PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2025                                                                                                            № _____

п. Юрья
 О внесении изменений в постановление администрации от 01.06.2022 № 45  «Об утверждении местных нормативов  градостроительного

 проектирования Юрьянского городского поселения Юрьянского
района Кировской области»
В соответствии со статьёй 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области, администрация Юрьянского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести следующие изменения в местные нормативы градостроительного проектирования  Юрьянского городского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Юрьянского городского поселения от 01.06.2022 № 45 (далее – местные нормативы):
        1.1.  Пункт 2.5 МНГП изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов
	Объект местного значения (учреждение, организация)
	Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами регионального или местного значения
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов регионального или местного значения

	Дошкольные образовательные организации
	49  мест на 1 тыс. жителей
	пешеходная доступность составляет по времени 8 минут, в условиях стесненной городской застройки и труднодоступной местности - 12 минут, транспортная доступность - 30 километров в одну сторону *

	Общеобразовательные организации
	144  места на 1 тыс. жителей
	пешеходная доступность составляет по времени 7 минут, в условиях стесненной городской застройки и труднодоступной местности - 11 минут,

транспортная доступность - 30 километров в одну сторону *

         2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования нормативных правовых актов Думы Юрьянского городского поселения и администрации Юрьянского городского поселения, на официальном сайте администрации Юрьянского городского поселения Юрьянского района Кировской области  https://yuryanskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
Глава Юрьянского
городского поселения    Э.А. Федоров